
３月 

 
  

 高松小学校 校長 島本 和昌 

 

２月５日から２７日まで和歌山県にまん延防止重点措置が

実施されていましたが、感染者数が高止まりの状況を受け、

引き続き３月６日まで延長されることになりました。 

子供たちには、新型コロナウイルス感染拡大防止のため

手洗い・マスク・換気等今まで継続してきたことを引き続

き丁寧に行うように指導しています。 

ご家庭でも検温・マスクの着用・手洗い等のご協力いた

だきますようよろしくお願いいたします。 

さて、今月は「卒業式」「３学期終業式」と大きな節となる学びの時期になります。 

１年間の学習や生活を振り返り、自分の成長を確認すると共に進学や進級へ向けて意欲を高めて

いく大切な時期になります。 

子供たちには、これまでにお世話になった多くの方々への感謝の気持ちをもって残りの学校生活

を過ごすことができるよう、教職員一同力を合わせて参ります。何卒ご理解ご協力いただきますよ

うお願いいたします。 

 

 

最上級生として学校全体のことを考えて頑張ってくれ

た６年生に感謝とお祝いの気持ちを伝えるために３月１

日（火）と３月４日（金）は「ありがとう DAY」を設定

しています。  

３月４日（金）は各学年・学級が感謝の気持ちを動画で

伝える予定です。 

新型コロナ

ウイルス感染

症拡大防止の

観点から、各学年・学級で６年生に向けて収めたメッセージ動

画を各教室で鑑賞します。 

あたたかい時間が高松小学校全体に流れることを期待し

ています。 

 

 

 

学校だより たかまつ 



３月 

 
 

 〇発熱等風邪症状がある場合は、医療機関を受診してください。 

 〇家族に発熱等風邪症状のある場合は、登校を見合わせてください。 

 〇登校に不安がある場合は、タブレットを利用し、ご家庭でリモート授業を受けていただくこと 

ができます。ご希望の場合は、担任にご相談ください。 

 

 

すでにお伝えしているように卒業式を以下のように実施する予

定です。新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から今年度も各家

庭お一人の出席とさせていただきます。 

何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

  

日時   令和４年３月１８日（金）       

９時１０分受付開始    ９時３０分開式 

※ 式の縮小化にご理解いただきますよう、お願い申し上げます。 

※ １年生から５年生までの児童は、臨時休業になります。 

  

 

 

 

日 曜 学校行事 日 曜 学校行事 

1 火 
セーフティーネットの日 登下校指導 

ありがとう DAYⅠ 
17 木 

卒業式準備（５年生） 

５年生以外（１３時３０分下校） 

2 水  18 金 卒業式（１～５年 休業日） 

3 木  19 土  

4 金 ありがとう DAYⅡ 20 日  

5 土  21 月 春分の日 

6 日  22 火  

7 月  23 水 ALT（中学年） 

8 火 ALT（高学年） 24 木 ３学期終業式 

9 水  25 金  

10 木  26 土  

11 金  27 日  

12 土  28 月  

13 日  29 火  

14 月  30 水  

15 火 登下校指導 31 木 離任式 

16 水   

４月の主な予定です。 

４/1（金）着任 ８日（金）新任式 始業式 １１日（月）入学式  １２日（火）２～６年生給食開始 

３月行事予定 


